آقای دکتر عبدالله رشیدی مهرآبادی

دانشیار دانشگاه شهید بهشتی و عضو هیئت تحریریه

ویروس جدید کرونا SARS-CoV2 در مدت اندکی پس از نخستین ظهورش در آذرماه ۱۳۹۸ (دسامبر ۲۰۱۹) در ووهان چین، تبدیل به یک بحران جهانی شد به گونه‌ای که سازمان جهانی بهداشت WHO در ۲۱ اسفند ۱۳۹۸ (۱۱ مارس ۲۰۲۰) بیماری COVID-19 را به‌عنوان یک پاندمی شناسایی و معرفی نمود.

نگرانی از همه‌گیری‌ها در صنعت آب و فاضلاب دارای دو جنبه حفظ سلامت کارکنان، علی‌الخصوص در مشاغل کلیدی و حساس به‌منظور پایداری در بهره‌برداری تاسیسات، و نگرانی از انتقال عامل بیماری‌زا توسط آب، فاضلاب، پساب و یا لجن است.

مطالعات نشان داده است که ویروس SARS-CoV2 در آب آلوده به مدفوع بین چند روز تا چند هفته آلوده کننده باقی خواهد ماند. لذا خطر آلودگی به ویروس در تصفیه‌خانه‌های آب سطحی که در بالادست آن‌ها فاضلاب خام تخلیه می‌شود، بسیار زیاد است.

در یک مورد نادر از شناسایی SARS-CoV2 در شبکه آبرسانی، شهرداری پاریس در ۳۱ فروردین ۱۳۹۹ (2020 April) 19) خبر از شناسایی ویروس در شبکه آب غیرشرب این شهر داد. قابل‌ذکر است که منبع تامین آب این شبکه، آب خام رودخانه و کانال بوده و تصفیه آن نیز محدود به آشغالگیری و دانه‌گیری است.

سازمان جهانی بهداشت اعتقاد دارد تصفیه‌خانه‌های متعارف آب دارای فیلتراسیون و گندزدایی می‌توانند ویروس SARS-CoV2 را به‌اندازه کافی حذف و یا غیرفعال کنند.